
静 県 薬 第 8 9 3 号 

令和６年３月 26 日 

 
各地域薬剤師会会長   様 

 

公益社団法人静岡県薬剤師会 

会長 岡 田 国 一 

 

 

電子お薬手帳システム「eお薬手帳 3.0」における 

オンライン服薬指導機能の説明会の開催について 

 
標題の件について、日本薬剤師会から別添写（令和６年３月 22 日付け日薬情発第 170 号）

のとおり通知がありましたのでお知らせいたします。 

 つきましては、貴会会員にご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：静岡県薬剤師会事務局業務スタッフ；鈴木 

電話：054-203-2023／FAX：054-203-2028 

E-mail：maki@shizuyaku.or.jp 

 



日 薬 情 発 第 1 7 0号 

令 和 6年 3月 2 2日 

都道府県薬剤師会担当役員 殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

副会長 渡邊 大記 

 

 

電子お薬手帳システム「e お薬手帳 3.0」における 

オンライン服薬指導機能の説明会の開催について 

 

平素より、本会会務に格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 6 年 2 月 29 日付の日薬情発 161 号でもご案内した通り、電子お薬手帳シス

テム「e お薬手帳 3.0」は、本年 4 月 1 日よりオンライン服薬指導機能を追加実装いたしま

す。 

 それに伴い、ファルモ社によるオンライン服薬指導機能に関する説明会を下記の通り開

催いたします。説明会への参加をご希望の薬局におかれましては、お申込み不要で下記参

加 URL にアクセスが可能です。 

会務ご多用のところ恐縮ながら、貴会会員にご周知くださいますようお願い申し上げま

す。 

 

◆開催日時（全て同じ内容です。） 

1 回目：3 月 26 日(火)18:30～19:30 

2 回目：3 月 28 日(木)18:30～19:30 

3 回目：4 月 10 日(水) 18:30～19:30 

4 回目：4 月 25 日(木) 18:30～19:30 

 

◆開催形式 

オンライン 

 

◆参加 URL（GoogleMeet） 

https://meet.google.com/wti-qwgg-xzb?authuser=0 

※当日は上記 URL からご参加ください。全ての回、同じ URL でご参加いただけます。 

※パスワードはございません。上記 URL にアクセスするだけで参加可能です。 

shizuyaku
写



※当日はカメラ、マイクは OFF でご参加ください。店舗名を表示させたくない場合は名称

を変更してご参加ください。 

 

◆参加対象 

・e お薬手帳 3.0 をお申込済の薬局 

・オンライン服薬指導機能のお申込を検討されている薬局 

 

◆定員 

・150 名（事前予約はございません） 

・当日は 18：00 より GoogleMeet にて参加可能です。150 名に達した時点で定員とさせて

いただきます。 

※日程が合わない、または定員でご参加ができなかった場合は、恐れ入りますが次回以降

の説明会にご参加いただけますと幸いです。今後の説明会も日程が決まり次第、HP で公

開させていただきます。毎月 2～4 回開催予定です。 

 

◆内容 

・オンライン服薬指導機能概要・お申込み方法・料金など 

・システムご利用方法 

・ご利用開始までの流れ 

・オンライン服薬指導の予約～実施までの操作 

・支払い、配送関係について 

・その他 

※以下マニュアルに沿ってご案内いたします 

https://teachme.jp/30325/manuals/22321439 

 

◆お問合せ先 

ファルモサポートセンター 

【受付時間】平日 9：00～17:00（土日祝休み） 

【Mail】support@pharumo.zohodesk.com 


